12 杨越峰 260,000.00 260,000.00 1.56%

13 刘鹏 169,000.00 169,000.00 1.02%

14 赵兴林 52,000.00 52,000.00 0.31%

15 雷琼 52,000.00 52,000.00 0.31%

16 张伟 52,000.00 52,000.00 0.31%

17 阳平 26,000.00 26,000.00 0.16%

18 欧阳志良 26,000.00 26,000.00 0.16%

19 刘洋 15,600.00 15,600.00 0.09%

20 徐富银 15,600.00 15,600.00 0.09%

21 童存瑞 15,600.00 15,600.00 0.09%

22 张平均 15,600.00 15,600.00 0.09%

合计 16,639,740.00 16,639,740.00 100.00%

元立创投为公司员工持股平台，普通合伙人为阮绪红，有限合伙人均为公司在职员工。元立创

投不属于《中华人民共和国证券投资基金法》《私募投资基金监督管理暂行办法》及《私募投资基

金登记备案办法》等规定的私募基金或私募基金管理人，无需履行相应的登记备案程序。

（三）发行人的股份存在涉诉、质押、冻结或其他有争议的情况

截至本招股说明书签署日，公司控股股东、实际控制人和持有公司 5%以上股份及表决权的主

要股东直接或间接持有的公司股份不存在涉诉、质押、冻结或者其他有争议的情况。

（四）控股股东、实际控制人所控制的其他企业情况

1-1-26

报告期内，除控制本公司及子公司外，公司控股股东、实际控制人控制的其他企业具体情况如

下：

序号 名称 公司主要业务 关联关系
是否涉及

同业竞争

1 谷城县张家油坊
无实际经营，并于

2024 年 5 月注销

张元立曾持股 100%的

个体工商户
否

2 香港元立电子科技有限公司
已于 2025 年 11 月注

销

阮绪红持股 100%并任

董事的企业
否

五、发行人股本情况

（一）本次发行前后的股本结构情况

公司本次发行前总股本为 29,340,000 股，本次拟向不特定合格投资者公开发行股票不超过 9,78

0,000 股（未考虑超额配售选择权的情况），本次发行全部为新股发行，原股东不公开发售股份。

发行完成后，公司总股本为 39,120,000 股（不含行使超额配售选择权所发新股），发行后公众股东

占发行后总股本的比例不低于 25%。本次发行前后的股本结构如下（未考虑超额配售选择权的情况）：

序号 股东名称
本次发行前股本结构 本次发行后股本结构

持股数量（股） 比例 持股数量（股） 比例

1 张元立 17,117,400 58.34% 17,117,400 43.76%

2 阮绪红 3,465,000 11.81% 3,465,000 8.86%

3 元立创投 3,200,000 10.91% 3,200,000 8.18%

4 张佳奕 2,934,000 10.00% 2,934,000 7.50%

5 慈云产投 1,305,000 4.45% 1,305,000 3.34%

6 何世翠 1,173,600 4.00% 1,173,600 3.00%

7 刘威 145,000 0.49% 145,000 0.37%

8 本次发行股份 - - 9,780,000 25.00%

合计 29,340,000 100.00% 39,120,000 100.00%

发行人及主承销商将根据具体发行情况择机采用超额配售选择权，采用超额配售选择权发行的

股票数量不超过本次发行股票数量的 15%，若全额行使超额配售选择权，发行人拟公开发行股票不

超过 11,247,000 股。

（二）本次发行前公司前十名股东情况

序号 股东姓名/名称 担任职务 持股数量（万股） 限售数量（万股） 股权比例（%）

1 张元立 董事长 1,711.74 1,711.74 58.34%

2 阮绪红 董事、经理 346.50 346.50 11.81%

3 元立创投 无 320.00 320.00 10.91%

4 张佳奕 采购总监 293.40 293.40 10.00%

5 慈云产投 无 130.50 - 4.45%

6 何世翠 无 117.36 - 4.00%

1-1-27

7 刘威 无 14.50 - 0.49%

合计 - 2,934.00 2,671.64 100.00%

（三）主要股东间关联关系的具体情况

序号 关联方股东名称 关联关系描述

1 张元立、阮绪红、张佳奕

一致行动人；其中张元立与阮绪红为舅甥关系，

张元立与张佳奕为父女关系，阮绪红与张佳奕为

表兄妹关系。

2 阮绪红、元立创投
阮绪红为元立创投执行事务合伙人，并持有元立

创投 38.08%的出资份额。

（四）其他披露事项

无其他披露事项。

六、股权激励等可能导致发行人股权结构变化的事项

（一）发行人本次公开发行申报前已经制定或实施的股权激励及相关安排

截至本招股说明书签署日，公司不存在于申报前已经制定的期权激励安排。为进一步完善公司

治理结构，建立健全长期、有效的激励约束机制，调动员工积极性、增强员工的凝聚力、实现公司

利益与员工个人利益的共同发展，增强公司竞争力，公司通过设立元立创投作为员工持股平台，对

员工实施股权激励，具体情况如下：

1、公司股权激励情况

（1）设立员工持股平台实施股权激励

①基本情况

2021 年 12 月 24 日，员工持股平台元立创投设立，由公司实际控制人阮绪红担任元立创投的执

行事务合伙人。普通合伙人阮绪红和各有限合伙人签署《东莞元立创业投资合伙企业（有限合伙）

合伙协议》。

2021 年 12 月 25 日，元立电子召开股东会，审议同意元立创投以货币出资方式认缴注册资本 3

[…]

□适用 √不适用

（三）会计差错更正

√适用 □不适用

1、追溯重述法

√适用 □不适用

单位：元

期间
会计差错更正

的内容
批准程序

受影响的各个比较

期间报表项目名称
累积影响数

2024 年度

详 见 本 部 分

“具体情况及

说明”

2025 年 12 月 5 日召开的

第一届董事会第十二次

会议批准

详见本部分“具体

情况及说明”

-

2022 年度、2023

年度、2024 年度

详 见 本 部 分

“具体情况及

说明”

2025 年 12 月 5 日召开的

第一届董事会第十二次

会议批准

详见本部分“具体

情况及说明”

-

2022 年度、2023

年度、2024 年度

详 见 本 部 分

“具体情况及

说明”

2025 年 12 月 5 日召开的

第一届董事会第十二次

会议批准

详见本部分“具体

情况及说明”

-

具体情况及说明：

2025 年 12 月 5 日，经公司第一届董事会第十二次会议审议通过《关于公司前期会计差错更正

的议案》，公司根据董事会决议，对公司 2022 年度、2023 年度、2024 年度的合并及母公司财务报

表及附注进行了更正，天健会计师事务所（特殊普通合伙）对公司本次前期差错更正进行专项审核，

并出具了“天健审【2025】3-546 号”《重要前期差错更正情况的鉴证报告》，会计差错具体为：

1、调整 2024 年度营业收入/营业成本附注

公司编制财务报表附注合并及母公司附注营业收入/营业成本的分类金额有误，现调整合并及母

公司附注营业收入/营业成本明细情况、收入分解信息披露。

2、调整 2022 年度、2023 年度、2024 年度的净资产收益率及每股收益披露

公司在计算非经营性损益的所得税费用影响时包含税务滞纳金，由于税务滞纳金不得抵扣企业

1-1-235

所得税，因此更正非经营性损益的金额以及扣除非经常性损益的相关指标。

3、调整 2022 年度、2023 年度、2024 年度现金流量表

公司错误将母公司对子公司的投资款核算于现金流量表的取得子公司及其他营业单位支付的

现金净额项目中，2022 年度、2023 年度、2024 年度对子公司的投资款分别为 490 万元、363 万元、

25 万元，现将其重分类调整至现金流量表的投资支付的现金项目中。

本公司针对财务报表信息差错影响对上述财务报表及附注进行了追溯重述,仅对各期母公司现

金流量表投资活动产生的现金流量-投资活动现金流出的明细项目金额产生影响，其他报表无影响。

对母公司现金流量表的影响

2022 年度

单位：元

项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

投资支付的现金 80,128,683.54 4,900,000.00 85,028,683.54

取得子公司及其他营业单位支付的现金净额 4,900,000.00 -4,900,000.00 -

投资活动现金流出小计 97,051,781.05 - 97,051,781.05

2023 年度

单位：元

项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

投资支付的现金 6,000,000.00 3,630,000.00 9,630,000.00

取得子公司及其他营业单位支付的现金净额 3,630,000.00 -3,630,000.00 -

投资活动现金流出小计 135,852,036.25 - 135,852,036.25

2024 年度

单位：元

项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

投资支付的现金 - 250,000.00 250,000.00

取得子公司及其他营业单位支付的现金净额 250,000.00 -250,000.00 -

投资活动现金流出小计 36,267,890.02 - 36,267,890.02

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

单位：元

项目
2022 年 12 月 31 日和 2022 年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 334,691,815.67 - 334,691,815.67 0.00%

负债合计 147,176,952.12 - 147,176,952.12 0.00%

未分配利润 92,155,127.39 - 92,155,127.39 0.00%

归属于母公司所有者权益合计 187,514,863.55 - 187,514,863.55 0.00%

少数股东权益 0.00 - 0.00 -

所有者权益合计 187,514,863.55 - 187,514,863.55 0.00%

营业收入 196,274,184.96 - 196,274,184.96 0.00%

净利润 14,191,530.87 - 14,191,530.87 0.00%

其中：归属于母公司所有者的净利润 14,191,530.87 - 14,191,530.87 0.00%

1-1-236

少数股东损益 0.00 - 0.00 -

项目
2023 年 12 月 31 日和 2023 年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 479,214,551.81 - 479,214,551.81 0.00%

负债合计 264,357,513.43 - 264,357,513.43 0.00%

未分配利润 114,587,184.66 - 114,587,184.66 0.00%

归属于母公司所有者权益合计 214,857,038.38 - 214,857,038.38 0.00%

少数股东权益 0.00 - 0.00 -

所有者权益合计 214,857,038.38 - 214,857,038.38 0.00%

营业收入 234,037,876.67 - 234,037,876.67 0.00%

净利润 24,800,234.91 - 24,800,234.91 0.00%

其中：归属于母公司所有者的净利润 24,800,234.91 - 24,800,234.91 0.00%

少数股东损益 0.00 - 0.00 -

项目
2024 年 12 月 31 日和 2024 年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 479,456,201.14 - 479,456,201.14 0.00%

负债合计 230,769,302.82 - 230,769,302.82 0.00%

未分配利润 21,509,921.77 - 21,509,921.77 0.00%

归属于母公司所有者权益合计 248,686,898.32 - 248,686,898.32 0.00%

少数股东权益 0.00 - 0.00 -

所有者权益合计 248,686,898.32 - 248,686,898.32 0.00%

营业收入 287,735,017.11 - 287,735,017.11 0.00%

净利润 31,163,340.42 - 31,163,340.42 0.00%

其中：归属于母公司所有者的净利润 31,163,340.42 - 31,163,340.42 0.00%

少数股东损益 0.00 - 0.00 -

项目
2025 年 6 月 30 日和 2025 半年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 542,072,378.99 - 542,072,378.99 0.00%

负债合计 265,264,567.70 - 265,264,567.70 0.00%

未分配利润 48,808,235.71 - 48,808,235.71 0.00%

归属于母公司所有者权益合计 276,807,811.29 - 276,807,811.29 0.00%

少数股东权益 0.00 - 0.00 -

所有者权益合计 276,807,811.29 - 276,807,811.29 0.00%

营业收入 171,014,160.00 - 171,014,160.00 0.00%

净利润 27,298,313.94 - 27,298,313.94 0.00%

其中：归属于母公司所有者的净利润 27,298,313.94 - 27,298,313.94 0.00%

少数股东损益 0.00 - 0.00 -

如上表所示，公司的会计差错更正对资产负债表、营业收入、净利润等项目未产生影响。

2、未来适用法

□适用 √不适用

八、发行人资产负债表日后事项、或有事项及其他重要事项

（一）财务报告审计截止日后主要财务信息及经营状况

1-1-237

□适用 √不适用

（二）重大期后事项

√适用 □不适用

重要的对外投资

2025 年 7 月 22 日，公司经第一届董事会第七次会议决议以 7,420.00 万元的价格购买宁波璨宇

光电有限公司的厂房和设备，此次标的资产转让的对价基准日为 2025 年 6 月 30 日，标的资产经深

圳中科华资产评估有限公司出具评估报告的评估的评估值为 7,642.69 万元。

该交易在标的资产完成交付后，公司将新增长期资产 7,420.00 万元。

（三）或有事项

□适用 √不适用

（四）其他重要事项

□适用 √不适用

九、滚存利润披露

√适用 □不适用

经公司第一届董事会第九次会议审议通过，在本次发行完成后，本次发行前的滚存未分配利润

由股票发行后的新老股东按持股比例共同享有。

1-1-238

第九节  募集资金运用

一、募集资金概况

公司本次发行股票将不超过 11,247,000 股（包含行使超额配售选择权可能发行的股份），募集